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PM MURICI DOS PORTELAS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
1 of2 PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 
LRF, Art. 48 - Anexo 14 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

RECEITAS 

Previsão Inicial 

Previsão Atualizada 

Receitas Realizadas 

Déficit Orçamentário 

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO-DESPESAS 

DESPESAS 
Dotação Inicial 
Créditos Adicionais 
Dotação Atualizada 
Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 
Despesas Pagas 
Superávit Orçamentário 

DESPESAS POR FUNÇÃO/ SUBFUNÇÃO 

Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 

RECEITA CORRENTE ÚQUIDA- RCL 

Receita Corrente Liquida 
Receita Corrente Liquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 
Receita Corrente Liquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDtNCIA 

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO 
Receitas Previdenciárias Realizadas 
Despesas Previdenciárias Empenhadas 
Despesas Previdenciárias Liquidadas 
Despesas Previdenciárias Pagas 
Resultado Previdenciário 

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO 
Receitas Previdenciárias Realizadas 
Despesas Previdenciárias Empenhadas 
Despesas Previdenciárias Liquidadas 
Despesas Previdenciárias Pagas 
Resultado Previdenciário 

RESULTADO PRIMÁRIO E NOMINAL 

Resultado Primário (SEM RPPS) - Acima da Linha 

Resultado Nominal (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 

Meta Fixada no 
Anexo de Metas 
Fiscais da IDO 

(a) 

0,00 

0,00 

Resultado 
Apurado até 
o Bimestre 

(b) 

159.034,57 

0,00 

R$ l 

Alé o Bimestre 

49.655 .200,00 

49.655.200,00 

34. 799.288, 79 

º·ºº º·ºº 
Alé o Bimestre 

49.655.200,00 
378.004,60 

50.033.204,60 
33.074.488,32 
31.904.917,71 
31.245.438, 14 

2.894.371,08 

Alé o Bimestre 

33.074.488,32 
31.904.917,71 

Alé o Bimestre 

34.616.749,56 

33.185.884,77 
31.525.005,69 

Até o Bimestre 

5.374.301 ,30 
1.485.527,34 
1.485.527,34 
1.483.476,55 
3.888. 773,96 

º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 
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PM MURICI DOS PORTELAS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
2 of2 PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 
LRF, Art. 48 -Anexo 14 

MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 

Poder Executivo 

Poder Legislativo 

Poder Judiciário 

Ministério Público 

Defensoria Pública 

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 

Poder Executivo 

Poder Legislativo 

Poder Judiciário 

Ministério Público 

Defensoria Pública 

TOTAL 

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MOE 

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica 

Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (V AAT) na Educação Infantil 

Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (V AAT) em Despesas de Capital 

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL 

Receita de Operação de Crédito 

Despesa de Capital Líquida 

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos 

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos 

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBUCOS DE SAÚDE 

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos 

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP 

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 

:ANCISCA DAS C. CORREIA DE som 
250.272.008-70 

PREFEITA MUNICIPAL 

CARLENE RIBEIRO SALES 
788.148.553-15 

SECRETÁRIA DE FINANÇAS 

Inscriçlo 

1.012.612,83 

1.012.612,83 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

99,10 

99,10 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.012.711,93 

Valor Apurado 
até o Bimestre 

4.555.952, 77 

l0.353.577,24 

1.184.107,93 

0,00 

R$ l 

CaDcelaniento Pagamento Saldo 

All\oBimestre Ali\ o Bimestre a Pagar 

11.568,00 494.699,52 506.345,31 

11.568,00 494.699,52 506.345,31 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 99,10 

0,00 0,00 99,10 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

11.568,00 494.699,52 506.444,41 

Limites Constitucionais Anuais 

% Mínimo a Aplicar DO % Aplicado até o Bimestre 
Exerclcio 

25,00 

70,00 

50,00 

15,00 

35,92 

99,89 

94,90 

0,00 

Valor Apurado 8111 o Bimestre Saldo Não Realizado 

0,00 

3.322.806,88 

Valor apurado até o Bimestre 

0,00 

0,00 

195.000,00 

5.561.393,12 

Saldo a Reamar 

30.000,00 

30.000,00 

Valor Apurado 
até o Bimestre 

Limite Constitucional Anual 

% Mínimo a Aplicar DO % Aplicado até O Bimestre 
Exerclcio 

2.708.712,19 15,00 

Valor Apurado DO Exen:lcio Conente 

CONTPLAN CONTABILIDADE 
17.172.101/0001-42 

CONTADOR CRC - PI 271/0-3 

22,28 

0,00 
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